
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 875 / 2020

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  COPERTURA  CAMPO  PER  ATTIVITÀ  SPORTIVE 
PRESSO L' ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE. IMPEGNO 
DI  SPESA  PER  AFFIDAMENTO  INCARICO  DI  VALUTAZIONE 
PREVISIONALE DI IMPATTO ACUSTICO ING. GIANLUGI MERONI EURO 
2.580,48 (ONERI 4% ED IVA 22% INCLUSI) CIG: Z7D2EFEECE 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con deliberazione in data 29.09.2020 n. 82 il Presidente della Provincia di Como ha approvato 
il progetto definitivo esecutivo avene ad oggetto “LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA 
COPERTURA PER IL CAMPO SPORTIVO A SERVIZIO DELL'ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO 
COMENSE” dell’importo complessivo di Euro 500.000,00;

Considerato che ha seguito del deposito della pratica edilizia, il Comune di Mariano Comense 
richiedeva di integrare la stessa con la Valutazione previsionale di impatto acustico (L.447/95, 
L.R. 13/01)

Dato atto che:

- con rapporto n. 36527  del  23.10.2020, il  R.U.P., ing. Giuseppe Marra, ha trasmesso la 
richiesta  di  impegno  di  spesa  per  affidamento  dell'incarico  di  valutazione  previsionale  di 
impatto acustico (l.447/95), prestazioni professionali in materia di requisiti acustici ai sensi del 
D.P.C.M. 05.12.1997 e del D.M. 11.10.2017 sui “C.A.M. – Criteri ambientali Minimi”;

- con il medesimo rapporto, il RUP ha valutato congrua l’offerta economica prot.353030 del 
15/10/2020  con  la  quale  il  professionista  indicato,  ING.  Gianluigi  Meroni  (C.f. 
MRNGLG74C23F704H  –  P.Iva  02681880130),  nato  a  Monza  il  23.03.1974,  con  studio  in 
Barzanò (LC), via IV novembre nr. 91, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecco 
con  nr. 689;  definiva  in  €  2.100,00  (oltre  CNPAIA  e  IVA)  l’onorario  per  la  prestazione 
professionale richiesta;

Rilevato  che  il  costo  complessivo  da  riconoscere  all’Ing.  Gianluigi  Meroni  (C.f. 
MRNGLG74C23F704H  –  P.Iva  02681880130),  nato  a  Monza  il  23.03.1974,  con  studio  in 
Barzanò (LC), via IV novembre nr. 91 pari ad Euro  2.580,48 (oltre CNPAIA e IVA) trova 
copertura alla Missione 04 Programma 02 Cap. 4652/2 (fondi l 145/2018).  Codice del Piano dei 
Conti 1030211;

Copia informatica per consultazione



Dato atto che:
  con certificato nr. 1941096.29-10-2020 la Cassa nazionale Ingegneri ed architetti dichiarava 
la regolarità del professionista con gli adempimenti contributivi;
- dalla consultazione al casellario anac effettuata in data 29.10.2020 non è stata individuata 
alcuna annotazione a carico dell’ing. Meroni;

Vista:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 4 del 29 aprile 2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2020/2022 e successive modifiche;

- la deliberazione del Presidente n. 37 del 07 maggio 2020 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2020-2022 e successive modifiche;

Visti gli artt. 36, comma 1 e 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 e l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 
n. 76/2020;

Richiamate le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

DETERMINA

1) Di dare atto della necessità di conferire incarico professionale di valutazione previsionale 
di  impatto  acustico  connesso  al  progetto  denominato  “LAVORI  DI  REALIZZAZIONE 
COPERTURA CAMPO PER ATTIVITÀ SPORTIVE PRESSO L'ISTITUTO JEAN MONNET DI 
MARIANO COMENSE” in considerazione del carico di lavoro gravante sul Servizio Manutenzione 
Strade, nonché della specifica tipologia della materia oggetto di incarico;

2) Di affidare l’incarico di valutazione previsionale di impatto acustico (l.447/95), prestazioni 
professionali  in  materia  di  requisiti  acustici  ai  sensi  del  D.P.C.M.  05.12.1997  e  del  D.M. 
11.10.2017  sui  “C.A.M.  –  Criteri  ambientali  Minimi”  all’Ing.  Gianluigi  Meroni  (C.f. 
MRNGLG74C23F704H  –  P.Iva  02681880130),  nato  a  Monza  il  23.03.1974,  con  studio  in 
Barzanò (LC), via IV novembre nr. 91 pari ad Euro  2.580,48 (CNPAIA e IVA compresi ) 
CIG: Z7D2EFEECE;

3) Di approvare il disciplinare di incarico trasmesso con rapporto n. 36527 del 23.10.2020, 
ricevuto con protocollo 35303 del 15.10.2020 “Mariano comense-copertura campo per attività 
sportive presso Jean Monnet”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016. che 
sarà sottoscritto con il professionista individuato al punto 3), e che, quindi, avrà efficacia a 
seguito dell’approvazione del presente provvedimento

4) di impegnare l’importo lordo pari a Euro 2.580,48 (di cui € 84,00 per oneri previdenziali 
al 4 % e € 480,48 per Iva 22%); CIG: Z7D2EFEECE, alla Missione 04 Programma 02 Cap. 
4652/2 (fondi l 145/2018). imp. ……….… /2020 Codice del Piano dei Conti 1030211 e che lo stesso 
sarà esigibile nell’anno 2020.

4) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 10/11/2020 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 875 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: REALIZZAZIONE COPERTURA CAMPO PER ATTIVITÀ SPORTIVE PRESSO L' 
ISTITUTO JEAN MONNET DI MARIANO COMENSE. IMPEGNO DI SPESA PER 
AFFIDAMENTO INCARICO DI VALUTAZIONE PREVISIONALE DI IMPATTO ACUSTICO 
ING. GIANLUGI MERONI EURO 2.580,48 (ONERI 4% ED IVA 22% INCLUSI) CIG: 
Z7D2EFEECE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 4652/2 IMP. 1889/2020 PER EURO 2.580,48
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 11/11/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


